
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
100 00 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 V Praze dne 3. 2. 2010 
 Č. j.: 7457/ENV/10 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIV Ů PROVEDENÍ ZÁM ĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

I. Identifika ční údaje 
Název záměru:  Linka na stříbření a lakování zrcadel pro termosolární 
 elektrárny 

Kapacita (rozsah) záměru:   Nová výrobní linka na stříbření a lakování zrcadel pro 
termosolární elektrárny umístěná ve stávajícím 
průmyslovém objektu s předpokládanou kapacitou 
2 200 000 m² zrcadel ročně. 

Umístění záměru:  kraj: Karlovarský 

  obec:  Oloví   

   k. ú.:  Oloví  

Linka bude umístěna ve stávajícím průmyslovém areálu 
v budově č.p. 182 na st. parc. č. 203/1 

Obchodní firma oznamovatele: Flabeg Czech s.r.o. 

IČ oznamovatele: 27631800 

Sídlo oznamovatele: Sklářská 182, 357 07 Oloví 

II. Pr ůběh posuzování 
Zpracovatel dokumentace: Ing. Hana Henyšová 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 9823/1105/OPVŽP/97, 
 prodlouženo rozhodnutím č.j.: 32407/ENV/06 ze dne  
 11. 5. 2006 

Datum předložení dokumentace: 10. července 2009 

Zpracovatel posudku: Ing. Václav Obluk 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 19739/2338/OPVŽP/98, 
 prodlouženo rozhodnutím č.j. 14798/ENV/06 ze dne 
 21. 3. 2006  

Datum předložení posudku: 26. října 2009 

Veřejné projednání: Vzhledem k průběhu posuzování bylo v souladu 
s § 9 odst. 9 zákona od konání veřejného projednání 
dokumentace a posudku upuštěno. 

 

 



2 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 

� Dne 10. července 2009 obdrželo Ministerstvo životního prostředí dokumentaci vlivů 
záměru „Linka na stříbření a lakování zrcadel pro termosolární elektrárny“ (dále jen 
„záměr“) na životní prostředí s náležitostmi dle přílohy č. 4 zákona zpracovanou 
oprávněnou osobou, která je držitelem autorizace ve smyslu zákona, Ing. Hanou 
Henyšovou. 

� Dne 23. července 2009 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

� Dne 29. července 2009 byla informace o dokumentaci zveřejněna na úřední desce 
Karlovarského kraje. 

� Dne 19. srpna 2009 pověřilo Ministerstvo životního prostředí zpracováním posudku 
Ing. Václava Obluka, oprávněnou osobou ve smyslu § 19 zákona. 

� Dne 26. října 2009 obdrželo Ministerstvo životního prostředí zpracovaný posudek. 

� Dne 27. října 2009 rozeslalo Ministerstvo životního prostředí posudek dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

� Dne 4. listopadu 2009 byla informace o posudku zveřejněna na úřední desce 
Karlovarského kraje. 

Proces posuzování vlivů záměru na životní prostředí proběhl v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona a v souladu s vyhláškou Ministerstva životního prostředí ČR 
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí. Vlivy záměru „Linka na stříbření a lakování zrcadel 
pro termosolární elektrárny“ na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných 
hledisek. 

K dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí nebyla kromě vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů obdržena vyjádření veřejnosti 
ani vyjádření občanských sdružení nebo obecně prospěšných společností ve smyslu 
§ 23 odst. 9 zákona.  

Závěry zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku považuje předloženou dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí za odpovídající požadavkům zákona.  

Zpracovatel posudku po posouzení dokumentace doporučuje příslušnému úřadu vydat 
souhlasné stanovisko pro realizaci záměru ve variantě navržené oznamovatelem za 
respektování podmínek vyplývajících z tohoto stanoviska.  

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

1. Město Oloví 
2. Karlovarský kraj 

3. Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí 

4. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

5. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 

6. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

8. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor integrované prevence a IRZ 

 



3 

III. Hodnocení záměru  
Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti: 

Předkládaný záměr byl posouzen ze všech podstatných hledisek. Záměr je v rámci 
dokumentace řešen invariantně, jednotlivá dílčí technická řešení nemají z hlediska jejich vlivu 
na životní prostředí podstatný význam. 

Záměr je realizován ve stávajícím areálu, nedochází tak k žádnému záboru pozemků 
zemědělského půdního fondu ani pozemků určených pro funkci lesa. Záměr není umístěn 
v rozporu se schválenou územně plánovací dokumentací města Oloví. 

V zájmovém území se nenachází žádné zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. 
V rámci realizace záměru nedojde k poškození stromů a porostů rostoucích mimo les, nebo 
lesních porostů. Realizace záměru nebude představovat zásah do prvků územního systému 
ekologické stability a do významných krajinných prvků. Zájmové území záměru není 
v kontaktu s žádnou zařazenou (evidovanou) evropsky významnou lokalitou nebo ptačí 
oblastí národního seznamu soustavy NATURA 2000. Vliv záměru na tyto složky životního 
prostředí lze označit za malý až nulový, z hlediska významnosti vlivů je vliv záměru málo 
významný až nevýznamný.  

Za předpokladu realizace navržených opatření k ochraně životního prostředí a veřejného 
zdraví, zejména pak opatření k ochraně ovzduší a vod a protihlukových opatření, která 
rezultují z procesu posuzování vlivů podle zákona, budou z komplexního pohledu vlivy 
posuzovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví přijatelné. 

Záměr prakticky neovlivní, resp. minimálně ovlivní živočichy a rostliny, ekosystémy, 
půdu, horninové prostředí, klima, krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní 
památky, ovlivní sice vodu, ovzduší a akustickou situaci, avšak nevýznamným způsobem, 
který se promítá i do nevýznamného ovlivnění veřejného zdraví. 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci procesu posuzování vlivů podle zákona je 
problematika přeshraničních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví v případě 
posuzovaného záměru bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny závažné přeshraniční vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí: 

Vlastní technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví v dokumentaci dostačujícím způsobem popsáno. Detailnější řešení se 
s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů předpokládá v rámci 
další přípravy záměru pro následná řízení k povolení předmětného záměru. 

Technické řešení záměru při respektování navržených opatření odpovídá požadavkům 
k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví a navrhovaná opatření, resp. podmínky, 
zmírňují vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 
na životní prostředí: 

Příslušná opatření k ochraně životního prostředí a zdraví obyvatelstva vyplývající 
z procesu posuzování vlivů na životní prostředí jsou specifikována jako podmínky tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.     



4 

Za zásadní opatření je třeba považovat opatření vyplývající z procesu posuzování podle 
zákona, zejména pak opatření v oblasti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí s tím, že 
opatření vyplývající z obecně závazných právních předpisů musí oznamovatel respektovat. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je třeba za zásadní opatření považovat 
zejména opatření k ochraně ovzduší a vod a protihluková opatření. 

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Z hlediska lokalizace vlastního záměru a jeho technického a technologického řešení je 
záměr v rámci dokumentace řešen prakticky invariantně s tím, že v případě umístění 
dopalovacího zařízení, resp. umístění komína tohoto zařízení, se jedná o dílčí řešení, která 
(jak bylo potvrzeno v rozptylové a hlukové studii) nemají zásadní význam. Proto z hlediska 
životního prostředí a veřejného zdraví jsou prakticky přijatelné všechny tři dílčí varianty 
umístění dopalovacího zařízení, resp. umístění komína tohoto zařízení. 

Příslušným orgánem státní správy vzhledem k charakteru záměru nebylo požadováno 
doplnění variant. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad státní správy celkem 9 vyjádření 
k dokumentaci. Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou 
komentována v části V. předkládaného posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající 
z těchto vyjádření byla buď zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentována, 
respektive ve formě opatření navržena do stanoviska příslušného úřadu.  

Vypořádání vyjádření k posudku: 

Příslušný úřad obdržel ke zveřejněnému posudku vyjádření od následujících pěti 
subjektů: 

- Karlovarský kraj, 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod. 

V žádném vyjádření nebyly vzneseny oprávněné požadavky na doplnění podmínek 
navrženého stanoviska. Všechna písemná vyjádření byla zpracovatelem posudku vypořádána 
v souladu s § 9 zákona: 

Karlovarský kraj 

Podstata vyjádření 

Nemá připomínky. 

Vypořádání zpracovatele posudku 

Bez komentáře. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Podstata vyjádření 

Upozorňuje na platnou legislativu, jinak nemá připomínky. 

Vypořádání zpracovatele posudku  

Bez komentáře. 

 



5 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 

Podstata vyjádření 

Bez připomínek. 

Vypořádání zpracovatele posudku 

Bez komentáře. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

Podstata vyjádření 

Bez připomínek. 

Vypořádání zpracovatele posudku 

Bez komentáře. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

Podstata vyjádření 

Souhlasí se záměrem. 

Vypořádání zpracovatele posudku 

Bez komentáře. 

Stanovisko: 

Na základě dokumentace, posudku, vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací 
vydává Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 10 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o  posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

 
 

S O U H L A S N É    S T A N O V I S K O 
 

k záměru 
 

„Linka na st říbření a lakování zrcadel pro termosolární elektrárny“ 
 
s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace záměru a zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení. 

Doporučená varianta: 

Z hlediska lokalizace vlastního záměru a jeho technického a technologického řešení je 
záměr v rámci dokumentace řešen prakticky invariantně. Všechna tři dílčí variantní řešení 
umístění dopalovacího zařízení, resp. umístění komína tohoto zařízení, jsou z hlediska 
životního prostředí a veřejného zdraví přijatelná. 

Na základě závěrů posudku a doplňujících informací se k realizaci doporučuje varianta 
popsaná v dokumentaci vlivů záměru „Linka na stříbření a lakování zrcadel pro termosolární 
elektrárny“ na životní prostředí, a to při splnění příslušných níže uvedených podmínek, které 
jsou výsledkem procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 



6 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

Podmínky pro fázi přípravy:  

1. Technické řešení čištění odpadní vzdušiny z lakování při autotermním provozu 
opalovacího zařízení orientovat na dodržení koncentrací těkavých organických látek 
vyjádřených jako celkový organický uhlík do 10 mg/m3, oxidu uhelnatého do 5 mg/m3, 
oxidů dusíku do 1 mg/m3 a benzenu do 0,2 mg/m3. 

2. V případě tuhých znečišťujících látek z pokovování orientovat technické řešení záměru 
tak, aby nebyla překračována emisní koncentrace 10 mg/m3 tuhých znečišťujících látek. 

3. S ohledem na konsekvence vůči zákonu č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, 
resp. vyhlášce č. 355/2002 Sb., a dále vůči zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, ověřit 
v rámci další přípravy záměru maximální hodinové a roční spotřeby organických 
rozpouštědel. 

4. Další přípravu záměru orientovat na použití elektrické vypalovací pece a elektrické 
sušky. 

5. Technické řešení čištění odpadních průmyslových vod z technologie pokovování 
orientovat v rámci konceptu nejlepších dostupných technik na garantování koncentrací 
kovů minimálně na úrovni do 0,08 mg/l stříbra, 0,3 mg/l mědi, 0,4 mg/l zinku a 1,0 mg/l 
cínu. Dokumentaci stavby pro stavební řízení (vodohospodářskou část) předložit České 
inspekci životního prostředí, OI Plzeň, odloučenému pracovišti Karlovy Vary. 

6. Precizovat technická zabezpečení při nakládání s příslušnými chemickými látkami 
a chemickými přípravky, resp. látkami, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod, k prevenci jejich úniků do životního prostředí. 

7. Řešit technická opatření ke snížení hlučnosti stacionárních zdrojů hluku tak, aby jejich 
akustické parametry nepřekračovaly hodnoty uvažované v hlukové studii a aby nedošlo 
k překračování příslušných hygienických limitů hluku podle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, (na sáních 
vzduchu a výtlacích odpadního vzduchu nesmí být překročena v 1 m od zdroje hluku 
hladina akustického tlaku A 70 dB; hlavní ventilátor dopalovacího zařízení musí být 
umístěn v obezděném přístavku, popřípadě musí být přijata jiná vhodná protihluková 
opatření). 

8. Další přípravu záměru orientovat na respektování preventivních opatření podle 
požadavků orgánu vykonávajícího státní požární dozor. 

9. Zpracovat havarijní plán, provozní řády a požární řád s akcentem na opatření k ochraně 
životního prostředí, včetně řešení provozních závad, nestandardních a havarijních stavů, 
s cílem eliminovat vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo. 

10.  Zpřesnit jednotlivé druhy a množství odpadů pro fázi výstavby a provozu 
a předpokládaný způsob jejich využití, resp. odstranění prostřednictvím oprávněné 
osoby ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  Zajistit, aby v rámci plánu organizace výstavby byl zpracován i soubor opatření 
k minimalizaci potenciálních nepříznivých vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a to zejména se zaměřením na následující požadavky: 



7 

a) Organizaci výstavby a používání strojů a mechanizmů řešit tak, aby bylo zajištěno 
plnění hygienických limitů hluku ze stavební činnosti ve smyslu nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

b) Při výstavbě používat stroje a mechanizmy splňující limity stanovené v nařízení 
vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
emisí hluku, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Hlučné práce neprovádět od 21.00 do 7.00 hodin a v mimopracovních dnech. 

d) Specifikovat opatření k omezení prašných emisí (minimalizace „aktivních ploch“ 
a skrápění nejvíce exponovaných ploch, zejména komunikací a manipulačních 
ploch, při nepříznivých klimatických podmínkách; očista vozidel; očista 
komunikací). 

e) Specifikovat opatření k omezení plynných emisí (organizace dopravy, využívání 
dopravních prostředků v dokonalém technickém stavu a omezení jejich zbytečného 
proběhu). 

f) Omezovat úkapy ropných látek z dopravních prostředků zajištěním jejich dobrého 
technického stavu. 

g) Zajistit vhodné nakládání s látkami, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. 

h) Zpracovat havarijní plán pro případ ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních 
vod s opatřeními k prevenci havárie a postupem k odstranění následků případné 
havárie. 

i) Zabezpečit vhodné nakládání s odpady formou smlouvy s dodavatelem stavby 
(zejména jejich shromažďování a následné využití, resp. odstranění prostřednictvím 
oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

Podmínky pro fázi realizace: 

12. Podle plánu organizace výstavby zajistit plnění souboru opatření k minimalizaci 
potenciálních nepříznivých vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a zabezpečit 
důslednou a průběžnou kontrolu plnění příslušných opatření. 

13. V rámci zkušebního provozu zajistit autorizované kontrolní měření hluku ze 
stacionárních zdrojů, jehož rozsah a podmínky budou dohodnuty s příslušným orgánem 
ochrany veřejného zdraví. Na jeho základě popřípadě precizovat protihluková opatření 
u příslušných stacionárních zdrojů hluku, event. řešit utěsnění oken, popřípadě výměnu 
oken, u objektů RB č. 3 (SZ fasáda obytného domu ul. Tovární č.p. 189) a RB č. 12 ve 
výšce 6 m nad terénem (JZ fasáda bytového domu Hory č.p. 134). 

14. V rámci zkušebního provozu zajistit autorizované kontrolní měření látek znečišťujících 
ovzduší, jehož rozsah a podmínky budou dohodnuty s příslušným orgánem ochrany 
ovzduší. 

15. V rámci zkušebního provozu zajistit v dohodě s příslušným vodoprávním úřadem 
autorizované měření znečištění v odpadní průmyslové vodě, jehož rozsah a podmínky 
budou dohodnuty s příslušným vodoprávním úřadem. 

16. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předložit protokoly o nepropustnosti všech 
manipulačních ploch, záchytných van a jímek provedené autorizovanou firmou podle 
ČSN 75 09 05. 



8 

17. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
z výstavby a doklady o způsobu jejich využití, resp. odstranění. 

Podmínky pro fázi provozu: 

18. Obslužnou nákladní dopravu zajišťovat na základě smluvních vztahů s příslušnými 
dopravci výhradně v denní době. 

19. Provádět pravidelnou kontrolu funkce dopalovacího zařízení k čištění odpadní vzdušiny 
z lakování a popřípadě bezodkladně realizovat nápravná opatření. 

20. Provádět pravidelnou kontrolu funkce zařízení k čištění odpadních průmyslových vod 
z pokovování a popřípadě bezodkladně realizovat nápravná opatření. 

21. Skladování a nakládání s příslušnými chemickými látkami a chemickými přípravky 
podřídit charakteristikám podle bezpečnostních listů těchto látek a eliminovat jejich 
úniky do životního prostředí (prostory, ve kterých bude nakládáno se závadnými 
látkami, musí být vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků). 

22. Provádět pravidelnou kontrolu technických zabezpečení při nakládání s látkami, které 
mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod, k prevenci jejich úniků do 
životního prostředí, popřípadě bezodkladně realizovat nápravná opatření. 

23. Věnovat soustavnou pozornost minimalizaci mimořádných a nestandardních provozních 
stavů. 

24. S ohledem na provozní zkušenosti aktualizovat havarijní plán, provozní řády a požární 
řád. 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 
na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

 
Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 

(otisk kulatého razítka se státním znakem č. 11) 
 
 
 
 
Obdrží:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 
dokumentace, zpracovatel posudku 


